
Razón Social RUT de la persona 
contratada 
(si aplica)

Tipo (2) Denominación Fecha

2023 8 Publicidad Contrato de Prestación de 
campaña de mátrículas 
establecimientos educacionales.

Peso  $      14.297.044 SI M+E Comunicaciones Sociedad Anónima 
Cerrada 

77.202.950-0 Licitación pública 10-02-2023 31-12-2023 Contrato Prestación de 
servicios

10-02-2023 Prestación de campaña de mátrículas 
establecimientos educacionales

2023 8 Publicidad Publicación aviso licitación Peso  $              61.009 SI Antonio Puga y Cía. Ltda. 80764900-0 Trato directo 09-08-2023 09-08-2023 Órden de 
compra

Publicación de 
aviso 

09-08-2023 Publicación aviso licitación 

2023 8 Publicidad Publicación aviso licitación Peso  $              76.160 SI Sociedad Periodística Guayacán Cía. Ltda. 77981120-4 Trato directo 09-08-2023 09-08-2023 Órden de 
compra

Publicación de 
aviso 

09-08-2023 Publicación aviso licitación 

2023 8 Publicidad Publicación aviso licitación Peso  $        1.130.500 SI Empresa El Mercurio S A P 90193000-7 Trato directo 17-08-2023 17-08-2023 Órden de 
compra

Publicación de 
aviso 

17-08-2023 Publicación aviso remate público

2023 8 Publicidad Publicación aviso licitación Peso  $            297.500 SI Sociedad Periodística Guayacán Cía. Ltda. 77981120-4 Trato directo 18-08-2023 18-08-2023 Órden de 
compra

Publicación de 
aviso 

18-08-2023 Publicación aviso remate público

2023 8 Publicidad Publicación aviso licitación Peso  $            326.702 SI Antonio Puga y Cía. Ltda. 80764900-0 Trato directo 18-08-2023 18-08-2023 Órden de 
compra

Publicación de 
aviso 

18-08-2023 Publicación aviso remate público

2023 8 Publicidad Publicación aviso licitación Peso  $        1.130.500 SI Empresa El Mercurio S A P 90193000-7 Trato directo 23-08-2023 23-08-2023 Órden de 
compra

Publicación de 
aviso 

23-08-2023 Publicación aviso remate público

2023 8 Publicidad Publicación aviso licitación Peso  $            297.500 SI Sociedad Periodística Guayacán Cía. Ltda. 77981120-4 Trato directo 24-08-2023 24-08-2023 Órden de 
compra

Publicación de 
aviso 

24-08-2023 Publicación aviso licitación 

2023 8 Publicidad Publicación aviso licitación Peso  $            326.702 SI Antonio Puga y Cía. Ltda. 80764900-0 Trato directo 24-08-2023 24-08-2023 Órden de 
compra

Publicación de 
aviso 

24-08-2023 Publicación aviso licitación 

2023 8 Publicidad Publicación aviso licitación Peso  $              91.513 SI Antonio Puga y Cía. Ltda. 80764900-0 Trato directo 25-08-2023 25-08-2023 Órden de 
compra

Publicación de 
aviso 

25-08-2023 Publicación aviso licitación 

2023 8 Publicidad Publicación aviso licitación Peso  $              76.160 SI Sociedad Periodística Guayacán Cía. Ltda. 77981120-4 Trato directo 25-08-2023 25-08-2023 Órden de 
compra

Publicación de 
aviso 

25-08-2023 Publicación aviso licitación 

Fecha de Termino 
del contrato 
(dd/mm/aa)

Fecha de inicio 
del contrato 
(dd/mm/aa)

ACTO FORMAL
Mecanismo de 
contratación (1)

PROVEEDOR

Avisaje y Publicidad
Gasto Mensual Art. 6 IG GAP - Resol 142/2023

Año Mes Denominación del 
gasto de avisaje o 

publicidad

Descripción del gasto de avisaje y 
publicidad

Unidad 
monetaria

Desglose 
(Sí / No)

Monto total del 
gasto

ObservacionesDescripción del objeto 
del acto (3)


